
Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 18. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného 
dne 12.12.2022 od 10:04 hodin do 12:57 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/18Z/2022
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 18. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období v tomto složení:

1. JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. (Spojenci pro kraj) - předsedkyně
2. Mgr. Milan Šťovíček (STAN) - člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/18Z/2022
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období:

Ing. Mgr. Jiřího Baudise (Piráti)
Drahomíru Karasovou (ODS)

1



2. schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 2023, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Termín: 31. 12. 2022

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.15 

Usnesení č. 030/18Z/2022
10.11 Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území 
Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu – projektový záměr projektu 
Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje.

B) schvaluje

Projektový záměr projektu Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na 
území Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v 
rámci Operačního programu Spravedlivá transformace, v souladu s projektovým záměrem dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 30. 6. 2023

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.15 

Usnesení č. 031/18Z/2022
10.12 Vyhlášení dotačního programu Podpora aktivit a prezentace národnostních 
menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem se budou vztahovat na dotační program „Podpora aktivit a prezentace 
národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2023“ s ohledem na zvláštní povahu 
programu pouze přiměřeně,

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 
území Ústeckého kraje 2023“ dle příloh č. 1 – 7 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
dotačního programu "Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého 

18

petriscova.r
Zvýraznění



          rozhoduje

o udělení výjimek z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2012 a 2018 - 
prodloužení termínu dokončení realizace projektu a předložení závěrečné zprávy projektu:

1. Nový územní plán Slavětín do 31. 12. 2023,
2. Územní plán obce Místo do 31. 12. 2023,

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 115/18Z/2022
21.5 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2021- 2027

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zařazení záměrů dle přílohy č.1 tohoto materiálu do zásobníku projektů Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 116/18Z/2022
21.7 Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. - návratná finanční pomoc

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
22/SML2432/SoPD/RR dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, kterým dochází k posunu termínu 
finančního vypořádání poskytnuté výpomoci dle čl. III., ods. 3, do 30. 6. 2023.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 117/18Z/2022
23.1 Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou informaci o činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2022 dle přílohy č. 1 až 3 předloženého 
materiálu.

61


